Adoptioes Rationes.

**E**Nimvero filiorum defectum  
egre ferunt qui sentiunt, cum  
omnes sentiant, naturale ad pro-  
lem exillans desiderium. Conspiciunt  
comoditates & solatia maxima a  
filiis habere parentes: que ipsa sunt  
matris natura & eius nes-  
tigia sequentes leges summa-  
ri constituerunt. Volent se ab eade  
magnificentissima natura sine sola-  
tamine filiorum delectos. Et ad  
legislatores humanos pro tali su-

ppledo

FRANCISCA IN DIE OCTOBR

pplendo defectu ut possibile fuerit cō  
 fugiunt. Omnis ars omnisq̄ disci-  
 plina implere satigit quod cernit  
 nature deesse. legislatoris cogit offi-  
 cium esse auxiliatores subditorum.  
 Sed injustum fuit eos nō exaudiri.  
 quod enim utile est nisi ex alia  
 parte inutilius reddat: id justum  
 & statuendum cōprobat. Quam-  
 ob rem adoptio a legislatoribus  
 excogitata est, qua adoptivus pa-  
 ter utilitates a legibus parētibus  
 concessas tamq̄ verus pater accipiat.  
 & filius adoptivus similr ab huius-  
 moi patre velut filius verus repor-  
 tet comoda. Propter solatiū enī &  
 auxilium adoptio est utilis parēti  
 adoptivo. & quia in p̄tate ejus de-  
 nemit ip̄e & liberi & sua bona.  
 Et ip̄i filio adoptivo est utilis pp̄-

Ois ars. aristo. 7.  
 polit. 7. c. fi.

Officiū. aristo. 3.  
 ethico.

Injustū. ff. mādū.  
 l. si remunerandi in  
 fi. ff. de pupo. l. sed  
 an vie. ff. de legit.  
 tuto. l. legitimus. s.  
 in legitimis. ff. rem  
 pupi. sal. s. l. seruū.  
 ff. de acqui. p. l. 1.

Propter solatiū. l. 1.  
 de adoptio. l. 2. p̄tate  
 s. fœmine. c. con-  
 l. mulierē.

Quia in p̄tate. ff.  
 de adoptio. l. 2. p̄tate  
 4. parti. tit. 16. l. 7.

ter

ter successionem & alia que habet  
ab ipso patre. Est etiam reipubli-  
ce utilis. quia est quodam vinculu  
quo sese homines in charitate & pa-  
ce devinciunt: per qua res publica aug-  
mentatur & crescit. Civitas. n. nu-  
lla conditur aut custoditur nisi  
vinculo concordie.

*Successio. ff. de  
adoptio. l. si armatus.  
4. parti. n. 7. l. 7.  
@ n. 16. l. 3. n. se  
qnti.*

*Civitas. aug.  
epla. 2. & 3.*

¶ Deniq patriam p̄tate inter co-  
icatioes nostre civitatis merito con-  
numeravit. cu per eam filius  
patri & pater filio nexu quoda  
in pluribus actibus colligat &  
detinent. Conseques est huius ne-  
xus dissolutione maximam fore coica-  
tionem: per quam sui juris fili-  
us efficit & tanto ligamine soluit  
& tamq liber deinceps incidere per-  
mittit. & pater a tanta cura &  
laborioso moderamine relaxatur.

¶

Dissolutio patrie  
parentis.

ERRATA DISCORDANTIA DISSORTIB

Et uelut accipiter & aquila filiū  
a mado precipitat & compellit ad  
predam, ne curis nō assuetus pi-  
grescat. nō enim semper idem pla-  
cet, nec uires semper ad eūdem la-  
borem sufficiunt. Neq; omnis etas  
idem sufferre pot. nō ad eandē  
curam adaptatur. Et natura ho-  
minis nūq; in eodem statu per-  
manet. Idcirco iustum & utile  
fuit emāpationē & alios mo-  
dos per quos ius patrie ptatis  
soluitur introducere.

Anido. Isido. 12.  
ultimo.

Introducere. ff. de  
adoptio. & emanap.  
C. de emanap. liben.  
Inst. qui. mo. ius pa.  
so. solui. 4. part.  
12. 18.

Capitulum. xxxiii.

De coīcatōe que fit inter re-  
gentē & regendos.

Gubernator necessarius

**N**unc uero ad coīcationem  
que fit inter regentem  
& regendos conuertamus stiliū.

Sicut

Cap. XXXIII. De civitate q̄ fit in regē & regē.

Sicut in anterioribus dictū est, ci-  
 vitas nec subsistere nec durare pot  
 neq̄ ad finem nature intentū per-  
 venire sine rectore & gubernatore  
 & custode: qui ad eundē finē civis  
 ducat, passioēs ac perturbaciones e-  
 orum moderetur, qui & limitē nā-  
 lium transgressores, societatisq̄ cōtur-  
 batores reprimat, qui ad unitatē  
 & concordiam discordantes atq̄ dis-  
 persos reducat, qui multitudini pre-  
 sideat, veluti deus in universo, ratio  
 in homine, caput ceteris membris, na-  
 uclerus naui, pater filiis.

¶ Si quislibet civis quātūcumq̄  
 viliis pars civitatis deserendo officii  
 um & stationē suā detrimētam  
 afferē civitati: quanto majus dānū  
 majorq̄ destructio erit ei negligē-  
 tia incuria desidia & torpor recto-  
 ris

liberatur applicare  
 debet ad officium  
 gubernandi.

FRANCISCUS GALENUS DE OTIUM

ris & gubernatoris in suo officio  
toti civitati vitam prebentis. Vn si  
ne alio longiore verborum admini-  
culo relinquatur manifestum esse  
in civitate concitationem potissimam:  
que ex parte rectoris seu custodis  
civibus & civitati est faciendaeque  
officii sui prompta exhibitio.

In tribus. tho. p.  
de reg. pna. c. ulti.

Officiū gubernatoris  
in tribus consistit.

**¶** Quod in tribus principaliter  
consistit. Primo quidem in insti-  
tuenda in bonam vitam in subjec-  
ta multitudinem civitatis. Secundo in  
sic institutam conservando. Tertio  
in conservatam ad meliora promo-  
vendo. Ad bonam autem vitam ho-  
is vitam duo requiruntur / unum  
principale quod est operatio secun-  
dum rationem & virtutem. Ratio  
enim & virtus est qua bene vi-  
vitur. aliud vero secundarium &

C. P.  
Instituere vitam bonam  
populi.

quasi

quasi instrumentale s; corporaliū  
bonorū sufficientia quorum usus est  
necessarius ad actum virtutis. ipa  
tamē hōis unitas per naturam cau-  
satur. Multitudinis vero unitas  
que pax dicitur per regentis indus-  
triam est procuranda. Sic igr ad  
bonam vitam multitudinis insti-  
tuendam tria requiruntur. Primo q̄  
dem ut multitudo in unitate pacis  
constituatur. Secundo ut multitudo  
vinculo pacis unita dirigatur ad be-  
ne agendum. Sicut enim homo ni-  
hil bene agere potest nisi presuppo-  
sita suarum partium unitate, ita  
hominū multitudo pacis unitate ca-  
rens dum impugnatit se ipam i-  
pedit a bñ agendo. Tertio vero re-  
quiritur ut per regentis industri-  
am necessariorum ad bene vivēdū

adsit

FRANCISCUS GALENUS DIACONUS

¶ 2.  
¶ Conseruare Insti  
tuta vni populi.

adsit sufficiens copia. ¶ Sic utaq; bo-  
na vita per regentis officium in mul-  
titudine constituta: consequens est  
ut ad eius conseruationem intendat.  
¶ Sunt autem tria quibus bonum  
publicum permanere non sinitur.  
quorum unum est a natura proue-  
niens, non enim bonum multitudinis  
ad unum tantum tempus institui debet  
sed ut sit quodam modo perpetuum.  
¶ Homines autem cum sint mortales in  
perpetuum durare non possunt, nec dum  
uiuunt semper sunt in eodem vigo-  
re, quia multis uariationibus huma-  
na vita subiicitur. ¶ Et sic non sunt  
homines ad eadem officia peragenda que-  
quater per totam vitam idonei. Ali-  
ud uero impedimentum boni publi-  
ci conseruandi ab interiori proueniens  
in peruersitate uoluntatum consistit

Cap. XXXIII. De Coitate q̄ fit int̄ regē & regēdos.

dum uel sunt desides ad ea perage-  
da que requirit respublica. uel insu-  
per sunt parui multitudinis naxij,  
dum transgrediendo iustitiam alioꝝ  
pacem perturbant. Tertium aut̄  
impedimentū reipublice conseruāde  
ab exteriori causatur, dum per in-  
cursum hostium pax dissoluitur &  
interdum ciuitas funditus dissipat.

Per successiōem & substiti-  
utiōem hominum.

**C**I gr̄ circa tria p̄dicta triplex  
regenti imminet cura. Primo q̄dē  
de successiōe hominū & substitutiōe  
illorum qui diuersis officiis presunt,  
ut sicut per diuinū regimē in reb̄  
corruptibilibus, q̄ semper eadē du-  
rare nō p̄nt: prouisum est ut per  
generationē alia in locū aliorū su-  
cedant, ut uel sit cōseruetur inte-  
gritas uniuersi: ita per regentis studm̄

FRANCISCAE MAREN DIEGOTIIB

conseruetur subiecte multitudinis bo-  
nū: dum sollicite curat qualiter  
alij in deficientium loca succedant.

¶ Cōpestendo hostes  
Interiores & exteri-  
ores.

¶ Secūdo autē ut suis legibus pre-  
ceptis penis & premijs hoīes sibi sub-  
jectos ab iniquitate coerceat & ad  
opera virtuosa inducat. Tertio re-  
genti imminet cura. ut multitudo  
sibi subiecta contra hostes tuta red-  
datur. nichil enim prodesset interi-  
ora vitare pericula: si ab exteriori-  
bus defendi nō posset.

¶ <sup>m</sup>  
¶ Ad meliora vitā popu-  
li promouere.

¶ Sic igitur vita multitudinis in  
ciuitate coadunāte instituta & co-  
seruata tertium restat ad rectoris  
officium pertinens: ut sit de pro-  
motiōe ad meliora sollicitus. Quod  
fit dū in singulis que premissa  
sunt, si quid inordinatū est, corrigat

Cap. XXXIII. De reuatoe q fit m<sup>t</sup> Regere & reuere.

si quid deest, suppleat, si quid melius fieri potest, studeat perficere semper

*Bonis, Erasmus. De Inst. p. 12. tit. 16. Aphorismo. 3.*

*Operaguler naturis puerum lura ad hoc pro postm.*

emulans carismata meliora. **B**onis legibus occurrendum est malis moribus. Corrigende leges deprauate. tollende male. prospiciendi magistratus integri. puniendi aut cohibendi corrupti. exquirende rationes quibus tenuē plebiculā q̄ minimū grauet. quibus ditionem suam latrocinis ac maleficijs liberet, idq̄ q̄ potest minimo sanguine. quibus suorum perpetua concordiam alat & stabiliat.

**S**unt his minutiora quedam sed nō indigna, quanuis magno pncipe, lustrare ciuitates, sed hoc animo ut oia reddat meliora. q̄ parū tuta sunt cōmuniat. publicis edificijs <sup>ornat</sup> ~~ornat~~ itē pontibus, porticibus

FRANCISCI MONTANII DICTIONIBUS

tempus / ripis / aqueductibus. loca pesti-  
lentie obnoxia purget uel muta-  
tis edificijs / uel desicatis paludibus.  
Amnes incomode fluentes alio de-  
riuet. mare pro comoditate publi-  
ca uel admittat uel arceat. negle-  
ctos agros colendos curet / quo ma-  
gis suspectat annone uis. parum  
utiliter cultos aliter coli iubeat.  
Veluti ne illic uincta sint / ubi ui-  
nū cultura indignū prouenit. &  
frumenta gigni pnt. Huius generis  
sex milia sunt: que curare primi-  
pi sit pulcherrimū / bono principi  
etiam iucundum, ut nichil unquam  
sit opus uelocij tedio bellum que-  
re uel alea fallere nocte. Expar-  
te ergo regentis hec conuatio impē-  
dendam regendis.

Cap. XXXIII. De coitate q̄ fit int̄ Regē & Regū.

Sustentatio & sup̄tus  
debent a populo gub̄  
nari.

Sed ex parte ip̄oz reddendo mi-  
cem alia coicatio retribuenda regēti.

Hec aut̄ consistit in sustentatione  
& obedientia. Est enim mutuum

Mutuum. Erasmus.  
de Inst. p̄na. ti. 1.  
aphorismo. 128.

inter principem ac populum comer-  
tium. tibi populus census debet / de  
bet obsequium / debet Honore. Esto.

Honore. aristo. q̄. ethiv.  
abulen. . 21 q.  
7. d. 3.

Sz tu vicissim debes bonum ac mi-  
gilantem principem. Cum exigis ue-  
tigal a tuis ueluti debitum: fac pri-

us excutias te metip̄m. num illis officij  
tui uel tigal persolueris. Cum cete-

Cū ceteraz. Erasmus.  
de Inst. p̄na. ti. 1. apho  
rismo. 29. & 191.

Ars regēdi pulche-  
rrima s̄ difficillima.

rarium artium optima queq̄ sit di-  
ficillima, nulla aut̄ neq̄ pulchrior  
ars neq̄ difficillior q̄ bene regendi.  
que pulchra sunt difficillia sunt.

Difficilia. Plato.  
de legib. li. 2.

Remquidem esse hanc omniū mul-  
to pulcherrimā / sz eandem omniū  
longe difficillimā. Non est principis

FRANCISCVS GALVNDIVS

Solidam dormire noctem: cui tot ho-  
minū millia: cui tante negotiorū  
moles cōmisse sunt. nō licet dormi-  
fabundum esse qui clauo assidet,  
nec in tantis rerum periculis ster-  
rere princeps. Qui ergo tantis pu-  
blicis negocijs debet ēē occupatus:  
priuatis suis rebus, ex quibus ali-  
quomodiū carpat: occupari nō pot.  
Sed & illum sine ea uiuere nō  
posse constat. Et expensas innu-  
merabiles in regimine facere cum  
oportere. que aliunde habere ne-  
quit q̄ a ciuitate q̄ gubernat. ut  
ab ea uitam & adiumentum ha-  
beat, cui eadem ipse prestat. Ipe  
enim est pater ciuitatis. Et si-  
lis alimentari parentē indigē-  
tem decreuimus. Quid enim est

Solidā. homerus.  
2.º iliados.

Gubernat. Cōtra.  
trat. de Contrahib.  
·9·72·1· cōclusiō.

Cap. XXXIII. De Civitate q̄ fit p̄t̄ Regē &

ahud civitas q̄ magna familia: qd  
 regēs q̄ plurimorū pater: Sed &  
 quis militat suis stipendiis unquā?  
 quis plantat vineā & de fructu e  
 jus nō edit: quis pastit gregē & de  
 lacte ejus nō māducat: nō alligabis  
 os bovis trituranus. Dignus est mer  
 cenarius mercede sua. Labores manū  
 tuarum manducabis beatus es & be  
 ne tibi erit. quod est cesaris dandū  
 cesari. Cui vectigal, vectigal. cui  
 tributū, tributū est tribuendum.  
 Si enim nullus esset rector civita  
 tis oporteret q̄ ip̄e populus vel  
 ip̄a civitas conduceret aliquos qui  
 eam tuerentur ab hostibus & de  
 vastatoribus, ut pacifice possent in  
 tendere civilibus actioibus. igitur  
 cum rector civitatis talibus super

Familia. Erasmus.  
 de Insti p̄na. ii. 1. a  
 phorismo. 142.  
 Militat. p̄. ad cori.  
 9.

Trituranus. Deut.  
 25. 4. Tibi. abulen.  
 10. 4. D apostolus. p̄.  
 ad corintho. 9. 9.

Nullus. Conradus.  
 tract. de contractibus.  
 9. 72. ad usum. 1.

ERRATA CORRIGENDA

Civitas  
 ranti  
 usic.

intendat: ei debita sunt stipendia  
pro sustentatione sua naturali ra-  
tione.

Naturali nō. abu  
len. leui. 27.  
-9. 68. & deu  
re. 18. 9. 1.

Obediētia debetur  
gubernanti.

Sicut actiōes rerū naturalium  
procedunt ex potentijs naturalib;  
ita etiam operatiōes humane proce-  
dunt ex humana uoluntate. Opor-  
tuit autē in rebus naturalibus  
ut superiora mouerent inferiora  
ad suas actiōes per excellentiā  
naturalis uirtutis collate diuini-  
tus. Vñ oportet etiam in rebus  
humanis q̄ superiores moueāt  
inferiores per suam uoluntate  
ex mandatis diuinitus ordina-  
tis. mouere autē per rationem  
& uoluntatem est precipere.  
Et ideo sicut ex ipō ordine na-  
turali diuinitus instituto infe-

Naturaliū. tho.  
2. 2. 9. Et  
in summa contra ge-  
ntes. li. 2. c. 78.  
vnic. spec. mundi.  
li. 1. parte. 3. h.  
73. Jo. de turrere-  
mata. c. dignita-  
te. di. 3. q. 3. c.  
in pna. 92. di. 9.

mora

riora in rebus naturalibus necesse  
habeant subdi motiōi superiorum.  
ita etiam in rebus humanis ex or-  
dine juris naturalis & diuini ten-  
nēt inferiores suis superioribus obe-  
dire. Diuina nāq̄ uoluntas est pri-  
ma regula qua regulant̄ cōs rati-  
onales uoluntates. Cui una magis  
appropinquat q̄ alia secundum  
ordinē diuinitus institutū. Et ideo  
uoluntas unius hominis precipietis  
potest esse quasi secunda regula uo-  
luntatis alterius obedientis. Ordo  
iusticie requirit ut inferiores suis  
superioribus obediant. Aliter enim  
nō posset humanarū rerū status cō-  
seruari. Quid proderūt regentis  
precepta & regule que ad conser-  
uandam & saluandam ciuitatē  
sunt

sunt necessaria in tanta quae plurimo-  
rum dissonantia: si ea effectum non tra-  
dant. Si ad repellendos hostes ex-  
tra limina civitatis cives ve ju-  
beat: ipsi vero negligant vel contra  
ipsum conuertant: civitatem perire  
necesse est, velut eurrin babilonis.  
quia infra ministrantes non obaudi-  
ebant, vel minime intelligebant su-  
periores. Effectus autem regiminis  
consistit in obedientia regendorum,  
sine qua contemptibilis et vana  
redditur dignitas superioris.  
Omnis ergo auctoritas potestatibus su-  
blimioribus subdita sit. Non e-  
nim est potestas nisi a deo. itaque  
qui potestati resistit dei et naturae  
ordinatae resistit. Subiecti esto-  
te omni humane creature propter  
Deum

Contemptibilis. glo.  
Insueta. 90 di.

Ois aia. ad roma. 12.  
Et c. ois aia. de c. 10.  
Et c. qui resistit. u. 11.

Ca. XXXIII. De Couatae q̄ fit Int' Regere & Regēdos.

deum suis regi q̄si pre excellenti/ si  
 ue ducibus tamq̄ ab eo missis. Obe-  
 dite prepositis ur̄is & subjacete eis  
 Quamuis superioritas alicui cō-  
 ueniat in aliquos lege humana  
 puta per humanā constitutionem  
 mediante electiōe uel successione  
 nichilominus illa adeptā postea cō-  
 uenit sibi lege naturali jus perci-  
 piendi aliqua a subditis / puta ho-  
 norem auxilium & stipendia. q̄  
 lex naturalis cōcedit unicuiq̄ su-  
 periori qui curam gerit regen-  
 di alios / jus talia percipiendi ab  
 eis. nō obstante q̄ superioritas  
 illa conueniat alia lege. Igitur  
 qui presunt dignū est ut a sub-  
 ditis recipiant duplicem honorem.  
 Sg ut eis obediant & exteriora  
 ministrent.

Si ueregi. p. ad  
 thimo. 2. c. solute.  
 de malo. c. obedi.  
 Obedire. p. petri.  
 2.º

Naturali. Conu.  
 trac. de tributi. q.  
 2.º

Dignū. glo. ordi.  
 p. ad thimo. 2.º

De lege naturali  
 sicut a debentur  
 gubernatoribus.

FRANCISCOMANDEIOTIB

Capitulum. XXXIII.

De morientium uoluntate seruanda:

Comunicationes que fiunt inter ciues a uiuentibus hucusque deduximus. Nunc uero de ea que fit a moriente diseramus. Hec igitur aut fit ex uoluntate expressa morientis aut sine expressioe uoluntatis. Cum distinctio et appropriatio rerum facta singulis fuit introducta, ut quilibet (cum se ipsum amet) affectionem habeat circa rem suam eamque caret atque sedulo colat. ut indem carpat utilitas cedatque in fulcimentum ciuitatis. Prædiximus necessario dandam amplam facultatem domino de re & in re disponendi quod libuerit. Que si non prestaretur.

tepede

Voluntas testatoris seruanda.

tepide & negligenter se haberet  
quisq; circa rem de qua ad libitū  
suū ei disponere nō liceret. Id nō  
solum contigit si de re in qua in-  
sudent. disponere nō permittat  
in vita. Verū & id euenit si quod  
uelit fieri de ea post mortē suā  
libere nō cōcedat. **Moriens** nē,  
pe/ cū uelit suorū omnium es se,  
dominus: hec solet & quidem cū  
ira dicere. graue inquit est, odo-  
us si mea michi nō licebit cuiusq;  
uolo relinquere, & alijs plura &  
alijs pauora. prout erga me bo-  
ni malie liquido inuenti sunt;  
tum in morbo, tum in senio, tum  
in alijs fortunis meis sufficienter  
comprobati. **Detestatus** sum am  
industriam meam, quia sub so-

*Moriens. Plaro.  
ii. de legib.*

*Detestatus. eale,  
siastes. 2.*

Sole studiosissime laboravi Sabi-  
 turus heredem post me quem ig-  
 noro & dominabitur laboribus  
 meis quibus desudavi & sollici-  
 tus fui. Et est quicquam tam ua-  
 nū un cessavi. renunciauitque  
 cor meū ultra laborare sub sole.  
 Nam cū laboravi in sapien-  
 tia & doctrina & sollicitudi-  
 ne: hōi ocioso quem ignoro quā sita  
 dimitto. Igitur cōs ferme anxi-  
 etate premunt: quādo moritans  
 se jam arbitrat. Si de rebus p-  
 hibito disponere nō smāt, dū ad-  
 huc vivunt laborare desinunt,  
 tepideque circa acquisitionē solli-  
 citatur, & conquisita, inordina-  
 te cōsumunt dispergunt dilapidant.  
 uti videmus in eis quibus secu-

Anxietate. Plato.  
 II. de legibus.

sum

## Cap. XXXIII. De morietū volūate.

dum statuta ordinum testari nō  
 licet. maxime quō mortī appropin-  
 quare se credunt. anxi sine sola-  
 mine moriuntur, dum in domo &  
 bonis suis nō subrogantur aut sub-  
 rogari discedat sibi dilecti quos ipi  
 morientes noluerunt in quibus  
 domus & nōia sua durent ac per-  
 maneāt in sempiternitate ab om-  
 nibus naturaliter desiderata. Edi-  
 ficavit magnificas edes plantavit  
 vineam pinguia oliueta conseruit  
 jam senex credens se paulo post mo-  
 riturum a se nō fruenda sed pos-  
 teritati relinquens. Et legum lator  
 ingratus, eligendi successores operū  
 suorum nō remittet arbitrio illius  
 venerandi senis: quō proprio labore  
 & vigilantī cura uenturo prospe-

xit seculo? laborat quisq̄ nō solū  
sibi sed etiam alijs videlicet con-  
iungi fabaris ceterisq̄ quos cha-  
res habeat. impellimur a natura  
ut prodesse uelimus q̄ plurimis.  
serunt homines arbores que alte  
ri seculo profint. nec dubitet a-  
gricola, quamuis senex querenti  
cui serat, respondere, deo immor-  
tali: qui nō me accipere tātūmodo  
a maioribus uoluit, sed etiam  
posteris tradere. Namq̄ nō so-  
lum nobis nati sumus. Hinc  
innata est animo cuiusq̄ testā-  
di ut uoluerit cupiditas.

Quod si ex natura domini dis-  
ponendi de re sua ut uoluerit  
uniusq̄ <sup>facultas</sup> competit, eiusq̄ seruari  
uoluntatem de jure gentium

Sibi

Alis. Cicero. p. d.  
offic. c. 1.

Agricola. Cicero.  
li. de senectute.

Nō solū nobis. Platon.  
epistola. 9. ad archita.  
reclatus a posteris.

sibi debeat in vita. In quo illi co-  
placere & honorem. Si iusmodi assignare  
legislator iustum putavit, illum  
amplius sepiusq; per tota vita  
simili honore & complacentia honoraturus.  
Quare tantum non efficiet in supreme vite illius exitu  
ubi uelle amplius dispositione de re-  
bus suis cessabit? neq; illi complacere  
amplius in alijs necesse habebit?  
Quare ultimū uale (ut ita dixerim)  
sue uoluntati satisfaciendo morienti  
non dabit? Inhumanū profecto  
atq; ingratum uidetur illū qui  
in uita ciuitatem stabiluit & suis  
laboribus adiuuit in morte  
cū anxietate peregare. & honorem  
quē uiuo prestabat, morienti de-  
negare. Nichil enim est quod ma-

Honorē. In autz.  
& heredi. & filia.  
In p. n. colla. 1.

Nichil. C. de sumo.  
cale. l. 1.

FRANCISCO GARDINO DI GIORGI

gis hoibus debeatur: q̄ ut suppre  
 me uoluntatis: postq̄ jam aliud  
 uelle nō p̄nt: liber sit. Stultus &  
 licitum quod iterū nō redit ar  
 bitriū. Habeat igitur unusquisq̄  
 licentiam cū uoluerit decedens  
 honorū quod optauerit relinq̄re.  
 & nō sint cassa iudicia eius. Licet. Plato. ii. de  
legib. 4. co.  
 Licet cuiq̄ ut cūq̄ uelit simpli  
 citer sua disponere. Cum in re In re sua. C. mādū  
l. in remanēta.  
 sua quilibet sit moderator & ar  
 biter. Disponat testator. eritq̄ nō  
 immerito lex. Disponat. In aut̄.  
de nupt. §. disponat